
       

                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 
 
Αθήνα,  30 Αυγούστου 2013  
Αρ.πρωτ.:  ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.7/23910 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

Ταχ. 
Διεύθυνση: 

Βασ. Σοφίας 15 
Τ.Κ. 106 74 Αθήνα 

Πληροφορίες Θ. Γκόλφη 
Τηλέφωνο:  213 1313 391                   
Fax: 
e-mail:  

210 3389143 
fenia.golfi@ydmed.gov.gr  

                                                                                                       

 Θέμα: Τροποποίηση της με αριθ. ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.7/12490/26.08.2013 με θέμα 
«Ορισμός Προέδρου, μελών, ειδικών επιστημόνων, ειδικών εισηγητών επί 
θεμάτων διαδικασίας και γραμματέων της Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων 
(Κ.Ε.Ε.) για τη διενέργεια του 23ου εισαγωγικού διαγωνισμού της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α)». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 1, 5, 12, 15, 17, 18, 24, 25 και 26 του π.δ.  57/2007 
«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που 
διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας  Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (ΦΕΚ 59 Α’/2007). 

 β) του άρθρου 57 παρ.1 περ. α) και παρ. 2, 3, 4 του ν. 3966/2011«Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις»  (ΦΕΚ 
118Α’/2011). 

 γ) της παρ. 1 του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9.3.99) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

 δ) του άρ. 3 του π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) 

ΑΔΑ: ΒΛΩ8Χ-9Σ9



Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης……» (ΦΕΚ 147Α’/2011). 

2.  Την αριθ. πρωτ. οικ.2303/2.7.2013 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου» (ΦΕΚ 
1632/Β/2013). 

 
3. Την αριθ. πρωτ. ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.7/12490/26.08.2013 με θέμα «Ορισμός 
Προέδρου, μελών, ειδικών επιστημόνων, ειδικών εισηγητών επί θεμάτων 
διαδικασίας και γραμματέων της Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.) για 
τη διενέργεια του 23ου εισαγωγικού διαγωνισμού της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)».   

 
4. Την αριθ. πρωτ. 171/11.01.2012 με θέμα «Ανασυγκρότηση Κεντρικής 
Επιτροπής Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.) του άρθρου 17 του π.δ. 57/2007» (ΦΕK 
28/B/2012) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. πρωτ. 
ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.7/22083/8.8.13 απόφαση (ΦΕΚ 1953/Β/12.8.13). 

 
5. Την αριθ. πρωτ. ΔΙΔΚ/Φ18.1/οικ.2678/27.01.2012 ανάθεση παράλληλης 
άσκησης καθηκόντων Προϊσταμένου στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

6. Την αριθ. πρωτ. 3814/2.11.2012  απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. (πρακτικό   
της υπ’ αριθ. 13/2.11.2012 συνεδρίασης), με την οποία ορίστηκαν ο Γεώργιος 
Παπαγεωργίου ως Διευθυντής της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) και η Φωτεινή Κομσέλη ως Διευθύντρια του 
Ινστιτούτου Επιμόρφωσης (ΙΝ.ΕΠ.) του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

7. Την  αριθ. πρωτ. 3894/30.7.2013 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. (πρακτικό 
της υπ’ αριθ.  9/30.07.2013 συνεδρίασης) με θέμα «Πρόταση ορισμού Ειδικών 
Επιστημόνων, Ειδικών Εισηγητών επί θεμάτων διαδικασίας και Γραμματέων 
Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.) του άρθρου 17 του Π.Δ. 57/2007» . 

8.  Τα με αριθ. πρωτ. 49319/16.04.2013 και 112235/30.08.2013 έγγραφα του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

9. Το με αριθ. πρωτ. 1246/22.04.2013 έγγραφο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.) 

10. Το με αριθ. πρωτ. 152/04.06.2013  έγγραφο της Ανώτατης Διοίκησης 
Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων (Α.Δ.Ε.Δ.Υ.). 

11. Το με αριθ. πρωτ. 60/24.04.2013 έγγραφο της Κοινοβουλευτικής Ομάδας 
(Κ.Ο.) της Νέας Δημοκρατίας 

12. Το από 10.04.2013 έγγραφο του Προέδρου της Κ.Ο. του Συνασπισμού 
Ριζοσπαστικής Αριστεράς  (ΣΥΡΙΖΑ) – Ενωτικό Κοινωνικό Μέτωπο 

ΑΔΑ: ΒΛΩ8Χ-9Σ9



13. Το αριθ. πρωτ. 183/16.04.2013 έγγραφο του Πανελληνίου Σοσιαλιστικού 
Κινήματος (ΠΑΣΟΚ) 

14. Το αριθ. πρωτ. 25/10.04.2013 έγγραφο της Κ.Ο. Δημοκρατικής Αριστεράς. 

15. Το από 10.04.2013 έγγραφο της Κ.Ο. του Κομμουνιστικού Κόμματος 
Ελλάδας (Κ.Κ.Ε.) 

Αποφασίζουμε 

1. Τροποποιούμε την αριθ. πρωτ. ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.7/12490/26.08.2013 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Ορισμός Προέδρου, μελών, 
ειδικών επιστημόνων, ειδικών εισηγητών επί θεμάτων διαδικασίας και 
γραμματέων της Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.) για τη 
διενέργεια του 23ου εισαγωγικού διαγωνισμού της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» ως ακολούθως: 

Ορίζουμε τον   Ανδρέα Φυτράκη,  Αντιπρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους, σε αντικατάσταση του Ιωάννη Σακελλαρίου Προέδρου του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, ως αναπληρωτή του Προέδρου της ΚΕΕ 
Νικηφόρου Κανιούρα Αντιπροέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
και την Ιωάννα Καραγιαννοπούλου, Νομικό Σύμβουλο του Ν.Σ.Κ., σε 
αντικατάσταση του Ιωάννη Τρίαντου Αντιπροέδρου του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, ως τακτικό μέλος της ΚΕΕ . 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. πρωτ. ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.7/12490/26.08.2013  
απόφαση. 

 
 
 

Η Υφυπουργός 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
 
 
 

Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου 
                                                                                                                                         

 

ΑΔΑ: ΒΛΩ8Χ-9Σ9


